[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

650064, г. Кемерово, Советский пр-т, 58

тел: 8 (3842) 364366, факс 8(3842) 364321

E-mail: recep@info.kem.ru
От  26.02.2009                      № 874/03
На № _________________________

	Руководителям

муниципальных органов управления образованием

В департамент образования и науки поступают обращения выпускников общеобразовательных школ и родителей по поводу недостаточной подготовки выпускников к ЕГЭ,  ошибок и опечаток в пособиях для подготовки к ЕГЭ.
С целью качественной подготовки выпускников к государственной (итоговой) аттестации департамент рекомендует организовать с учителями - предметниками работу по изучению  утвержденных документов, регламентирующих разработку контрольно-измерительных материалов ЕГЭ в 2009 году:
- кодификаторы элементов содержания по предметам для составления КИМ,
- спецификации экзаменационной работы,
- демонстрационные  варианты КИМ по  общеобразовательным предметам, которые размещены на официальном сайте Федерального института педагогических измерений (ФИПИ)  www fipi.ru.

В работе с выпускниками  необходимо использовать  пособия по подготовке к ЕГЭ, составленные авторскими коллективами ФИПИ или допущенные ФИПИ к использованию в учебном процессе в образовательных учреждениях. Перечень этих пособий также опубликован на сайте института.
Руководителям общеобразовательных учреждений при оформлении стендов по подготовке к ЕГЭ и вместе с нормативными документами следует указывать перечень рекомендуемых  ФИПИ для самостоятельной работы пособий.

С уважением,

начальник департамента

                           Е.Л. Руднева

Исп. Н.Н. Вербичева,

         58-70-25